aliterque notarum. Verbum igitur Dei, idemque Dei Filius, Patri coaeternus . . . suscepit hominem, seque et illo fecit unum Iesum Christum, mediatorem Dei et hominum, aequalem Patri secundum divinitatem, minorem autem Patre secundum carnem, hoc est secundum hominem: incommutabiliter immortalem secundum aequalem Patri divinitatem, eundemque mutabilem atque mortalem secundum cognatam nobis infirmitatem (Epist. 137, n. 10 11; *M* 33, 520). Itaque hac loquendi ratione SS. Patres solum efferre volunt intimam utriusque naturae coniunctionem, non negant naturarum post coniunctionem integritatem. Melius tamen a verbo mixtionis in hac re abstinetur, ut ipse Augustinus innuit.

140. c) SS. *Patres interdum dicunt duas naturas in Christo solum xar è-iuotau vel κατά ὕ-εωρίαν distinguere*. At hac locutione docere volunt duas naturas Christi non esse duo entia divisa, sed constituere ens ontologice unum, ut patet ex Epistulis *S. Cyrilli* 40 et 46 (*M* 77, 182 238) et ex canone 7 *concilii V*: „Si quis . . . numerum naturarum confitens in uno eodemque Domino nostro Iesu Christo Deo Verbo incarnato, non tantummodo contemplatione (ῥ^α θεωρία μόν^η) differentiam eorum accipit, ex quibus et compositus est, non interempta proprietate propter unitatem (unus enim ex utrisque et per unum utraque), sed propterea numero utitur, tamquam divisa et propria subsistentia consistentes naturas habeat, talis A. S.“ (*Denz.* 219). Cf. *Stentrup* thes. 49; *Petav.* 1. 4, c. 10; 1. 6, c. 9; *Iac. Bilz*, Die Trinitätslehre des hl. Johannes von Damaskus 67 sqq.

141. d) Eutychiani maxime provocabant ad *dictum S. Cyrilli: Μία φύσι του ὕεοῦ Λόγου σεσαρχωμένη*, quod frequentissime in operibus *S. Cyrilli* occurrit. Verum hoc dictum a Cyrillo non intellegi sensu eutychiano primo inde elucet, quod ipse saepe et diserte declarat esse in Christo naturam humanam integram et a divinitate distinctam, ut e. g.: „Non discernendus unus Dominus Iesus Christus in hominem seorsum et seorsum in Deum, sed unum eundemque Iesum Christum esse dicimus, non ignorantes differentiam naturarum, sed eas inconfusas inter se servantes (Scholia de Incarn. c. 13; *Jl* 75, 1386). Secundo *Cyrillus dictum suum ipse explicat* eo modo, ut velit solum excludere duas naturas, quas Nestorius docebat, i. e. duas naturas subsistentes. Quamvis enim vox naturae per se non significet bypostasim, tamen in hoc termino complexo „natura Verbi significatur natura ut identificata cum Verbo et consequenter ut hypostasis; illo vero addito *incarnata exprimitur humana natura. Ita *Cyrillus* in Ep. 46, ad Succensum 2 (*M* 77, 242) ad obiectionem in Christo factam esse confusionem naturarum subtracta quodammodo humana natura, respondet: „Etiam si unus dicatur a nobis Unigenitus Filius Dei incarnatus et homo factus, non propterea permixtus est, ut illi putant, neque in carnis naturam transiit Verbi natura, neque